Í)ili:, !: l:.,;;( !L

§AMTA CRUZ,

PODER EXECUTIVO

PRETEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CÂBRÁIIA

E§TADO DA BAHIA

CNPJ Ns 13.635.008/0001-76

PROJETO DE LEI NS.OO4/2O24.

CABRALIA

Altera os anexos I e ll da Lei Municipal no

562/2016, que dispoe sobre o Plano de Carreira
e Salários dos Agentes Comunitários de §aúde e
Agentes de Combate a Endemias e dá outras
providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA, ESTADO DA BAHIÂ,
no uso das suas atribuições legais que lhes sâo conferidas através do Artigo 58, lnciso lV
da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Santa Cruz Cabrália,
Estado da Bahia aprovou o seguinte Projeto de Lei:

Art. ío - Ficam alterados os Anexos I e ll da Lei Municipal n' 562 de 28 de abril de
2016, na forma dos Anexos I e ll deeta Lei.

Parágrafo Unico. O vencimento base dos Agentes Comunitários de Saúde e
Agentes de Combate á Êndemias fica fixado no valor corespondente ao âtualmente
estabelecido mmo vencimento mínimo dessas categorias pelo §9" do art. 198 da
Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional n' 120 de 05 de
maio de 2022.

Art. ? - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Parágrafo Único. Os efeitos desta lei retroagem à data da última alteração do piso
nacional êm repercussão ao aumento do salário mínimo nacional, Íicando autorizado ao
Chefe do Poder Executivo o adimplemento das remunerações e contribuiçôes devidas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz Cabrália, 05 de março de 2A24

on'?rilffiioir''"

,ffiffi$§ô
'i-w,É*

rA COROA - CEP 45807-000
TEr. {73} 3282 - 1s14

satt : i-i1 r.;.1Â i,i

§^$rA gRUZ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTACRUZ CABRÁUA

ESTADO DA BAHIA

cNPr Ne 13.635.008/0001-76

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS E VENCIMENTOS BASE

CABRÁUA

--'ó'É'-^ -"üE -
,ENCIMENTo

-REQulslr-o-s-
,

cARGo rnaÉÃuHo vAGAS BASE DE INGRESSo
rlêEfl^f,lÂli :ii
-Ãoer.rreeo*BAÍ.o i seuauq-_-- f- - -- j-: qôffi. .

-i

ENDEÍuIAS I aO UOnAS i oS i R$ 2.824,00 1 Fundamental
i, --, I Gompletoi i --'.-..-*-.. i ----- -r-'----:---i-"-'--* "---1

CNPJ: 13.53s.00010001-76 TEL. (73) 3282 - 1s14

Ntr
pnre rruna rvrumtctpat- oíiÀrura cRuz caeRÁLlA - BA

AVENIDA CRISTAL, N9 13, MTRANTE DA COROA - CEP 45807'OOO

PREFEITUFIA DE

§AHTA CRUZ

CABRÁHA

Tabela que fixa os Nívéis de Vencimento e Estabelce a Progressão Hori

Rs 2.824,00 RS 2.880,48 Rs 2.s38,09 Rs 2.996,85 R5 3.0s6,7s R5 3.117,s2 Rs 3.180,28

Rs 3.106,40 R5 3.168,s3 Rs 3.231,90 Rs 3.296,s4 Rs 3.362,47 R5 3.429,72 Rs 3.498,31

Rs 3.417,O4 RS 3.48s,38 R$ 3.555,09 Rs 3.626,19 Rs 3.698,71 R5 3.772,69 Rs 3.848,14

Rs 3.758,74 R$ 3.833,91 Rs 3.910,59 R$ 3.988,80 Rs 4.068,58 Rs 4.149,95 Rs 4.232,95

RS 4.134,62 R5 4.217,37 Rs 4.301,66 R$ 4.387,69 RS 4.47s,45 RS 4,s64,95 R5 4.6s6,2s

R5 4.s48,09 R$ 4.639,05 Rs 4.731,83 R5 4.826,47 RS 4.923,00 RS 5.021,46 RS s.121,89

NIVE1 A B c D E F G

Nl (FUND)

N2 (MED)

N3 (SUP}

N4 (PÓS)

N5 (MES)

N6 (DOU)

a, constando os Níveis e os Vencimentos Correspondentes de Arcodo com as Referências.

Rs 3.876,75 Rs 3.954,28 Rs 4.033,37 Rs 4.114,03 Rs 4.196,32 Rs 4.280,24 Rs 4.365,85 R5 4.453,16 Rs 4.542,23

R5 4.264,42 Rs 4.349,71 Rs 4.436,70 Rs 4.525,44 R5 4.6L5,95 R$ 4.7A8,27 Rs 4.802,43 RS 4.898,48 Rs 4.996,45

Rs 4.690,86 Rs 4.784,68 Rs 4.880,37 Rs 4.977,98 Rs s.077,s4 Rs s.179,09 Rs s.282,67 Rs s.3S8,33 Rs s.4e6,09

Rs 5.159,94 Rs 5.263,14 Rs 5.368,41 Rs 5.475,77 Rs 5.585,29 Rs 5.6s7,00 Rs 5.810,94 Rs 5.927,15 Rs 6.04s,70

RS 5.675,9s Rs 5.789,47 Rs 5.905,26 Rs 6.023,36 Rs 6,143,83 Rs 6,266,70 Rs 6.392,04 R$ 6.s1e,88 Rs 6.650,28

R$ 6.243,ss Rs 6.368,42 Rs 6.49s,79 Rs 6.625,71 Rs 6.758,22 R5 6.8s3,39 RS 7.031,2s Rs 7.171,88 Rs 7.31s,32

o R s T U v w x Y